
 

 

 

 

 

COMUNE DI 

  CORNEGLIANO LAUDENSE 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10977    
 

DELIBERAZIONE N. 37 

Soggetta invio capigruppo  

                Trasmessa al C.R.C.   
 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO:BILANCIO   DI   PREVISIONE  2020/2022.  SALVAGUARDIA  DEGLI 

EQUILIBRI DI BILANCIO (ART.193 DEL D.LGS. 267/2000)          
 

             L’anno duemilaventi addì venti del mese di novembre alle ore 19:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

                                                                          

MONETA CLAUDIO SINDACO Presente 

BIAGINI ROBERTO CONSIGLIERE Assente 

SANTAMARIA CARMEN CONSIGLIERE Presente 

SARTORIO LAURA CONSIGLIERE Presente 

GIAVARDI MARIO CONSIGLIERE Presente 

MASSARI DANIELE CONSIGLIERE Presente 

MAZZI ANGELO CONSIGLIERE Presente 

CAVALLI EMMANUELE CONSIGLIERE Presente 

MADONINI DARIO CONSIGLIERE Presente 

CROPO FILIPPO CONSIGLIERE Presente 

FORTI GAETANO CONSIGLIERE Presente 

      

      

  

      Totale presenti  10  

      Totale assenti     1 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA ANTONELLA 

CARDAMONE, con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/a del D.L.gvo n. 267/2000, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONETA CLAUDIO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che:  

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 08/05/2020 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2020-2022, esecutivo ai sensi di legge; 

-  

 

VISTO l’articolo 193 comma 2 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per il quale: “Con periodicità 

stabilita dal regolamento di contabilità dell’ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 

luglio di ciascun anno, l’organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli 

equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente: 

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 

competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'articolo 194; 

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui”; 

 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, sentiti i responsabili di settore, ha rilasciato 

un’attestazione (allegato A) nella quale si evince che: 

a) le risultanze del Conto Consuntivo anno 2019, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 

29/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, non evidenziano alcun disavanzo, bensì un avanzo di 

amministrazione pari ad € 2.169.926,90 come da prospetto allegato C); 

b) non esistono debiti fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194 del decreto Legislativo n. 267/2000, 

come da allegato B); 

c) i dati della gestione contabile in corso non fanno prevedere alcuno squilibrio di bilancio, né 

nella gestione di competenza né in quella dei residui, allegato D). 

d) la gestione degli incassi e dei pagamenti è stata finalizzata a garantire un’adeguata liquidità 

volta a evitare l’utilizzo delle anticipazioni di cassa garantendo un saldo di cassa non negativo 

(allegato D).  

 

CONSEGUENTEMENTE, non sussistono allo stato, situazioni di disavanzo di amministrazione e 

di squilibri di gestione; 

 

VISTI: 

 Lo statuto del Comune; 

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai 

sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Contabilità ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 il Decreto Legislativo n. 267/18.08.2000; 

 l’articolo 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore unico dei conti, allegato al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale- Allegato E); 

 



 

 

CON voti n.7 favorevoli e n. 3 contrari (Madonini, Cropo e Forti) espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

- Di dare atto che, ai sensi dell'articolo 193 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

- a) le risultanze del Conto Consuntivo anno 2019, approvato con deliberazione consiliare n. 

11 del 29/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, non evidenziano alcun disavanzo, bensì un 

avanzo di amministrazione pari ad € 2.169.926,90 come da prospetto allegato C); 

- b) non esistono debiti fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194 del decreto Legislativo n. 

267/2000, come da allegato B); 

- c) i dati della gestione contabile in corso non fanno prevedere alcun squilibrio di bilancio, né 

nella gestione di competenza, né in quella dei residui Allegato D). 

- d) la gestione degli incassi e dei pagamenti è stata finalizzata a garantire un’adeguata 

liquidità volta a evitare l’utilizzo delle anticipazioni di cassa garantendo un saldo di cassa 

non negativo (Allegato D).  

 

Ed inoltre, stante la necessità di dare immediata attuazione al provvedimento deliberato, 

 

DELIBERA, altresì di DICHIARARE, con voti n. 7 favorevoli e n.3 contrari (Madonini, Cropo e 

Forti), la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 

TUEL. 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MONETA CLAUDIO 

 

 

 

 

 

  DOTT.SSA ANTONELLA CARDAMONE 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

comma 3, D.LGS. N. 267/2000). 
 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         DOTT.SSA ANTONELLA CARDAMONE 

 

 

 



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - PR E ME S S A - E sercizio 2020

PR E ME S S A

L'attuale quadro economico/sociale fortemente caratterizzato e condizionato dalla pandemia in atto da COVID-19 che dagli inizi dell'anno 2020 ha
"segnato" l'esercizio finanziario in corso, imponendo numerose variazioni al bilancio dettate dai continui interventi governativi volti a prevedere contributi ed
erogazioni di maggiori e specifiche risorse finanziarie destinate a: garanzia delle funzioni fondamentali dell'ente, emergenza alimentare dovuta al
"lookdown" generalizzato di tutto il paese, contributi per interventi a carattere economico e sociale per la ripresa economica, gararntie i trasporti locali,
ecc...;
Gli equilibri che in questa occasioni l'E nte è  chiamato a verificare risentono fortemente di tutto ciò.

Allegato D)



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - R IE PILOGO DATI E NTR ATA - E sercizio 2020

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/R isc. Proiezioni Acc./R isc. 31/12

0,00 6.946,52CPFONDO PLUR IE NNALE  VINCOLATO
PE R S PE S E  COR RE NTI

0,00 90.248,00CPFONDO PLUR IE NNALE  VINCOLATO
PE R S PE S E  IN CONTO CAPITALE

0,00 261.295,40CPUTILIZZO AVANZO DI
AMMINIS TR AZIONE

TITOLO 1 E ntrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequ ativa

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/R isc. Proiezioni Acc./R isc. 31/12

1.130.775,00 393.285,65 1.134.204,031.130.775,00 740.918,38

1.497.476,90 503.680,78 1.271.175,471.267.571,45 767.494,69

CP

CS
101Tipologia

Imposte, tasse e proventi assimilati

174.018,42 174.018,42136.796,45 0,00R S

383.365,00 381.210,22 383.365,00383.365,00 2.154,78

709.447,04 308.882,62 709.447,04709.447,04 400.564,42

CP

CS
301Tipologia

Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali 326.082,04 326.082,04326.082,04 0,00R S

1.514.140,00 774.495,87 1.517.569,031.514.140,00 743.073,16

2.206.923,94 812.563,40 1.980.622,511.977.018,49 1.168.059,11TOTALE  TITOLO 1
CP
CS

500.100,46 500.100,46462.878,49 0,00R S

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/R isc. Proiezioni Acc./R isc. 31/12

146.607,07 394.192,31 457.413,36398.329,61 63.221,05

207.996,48 368.957,03 496.024,11439.885,68 127.067,08

CP

CS
101Tipologia

Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche 41.556,07 41.556,0741.556,07 0,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS
102Tipologia

Trasferimenti correnti da Famiglie

0,00 0,000,00 0,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

5.000,00 0,00 5.000,005.000,00 5.000,00

CP

CS
103Tipologia

Trasferimenti correnti da Imprese

5.000,00 5.000,005.000,00 0,00R S

146.607,07 394.192,31 457.413,36398.329,61 63.221,05

212.996,48 368.957,03 501.024,11444.885,68 132.067,08TOTALE  TITOLO 2
CP
CS

46.556,07 46.556,0746.556,07 0,00R S

TITOLO 3 E ntrate extratributarie

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/R isc. Proiezioni Acc./R isc. 31/12

233.287,10 138.744,10 257.484,17239.941,35 118.740,07

338.682,49 157.359,10 362.771,74345.228,92 205.412,64

CP

CS
100Tipologia

Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestion e dei beni 105.288,07 105.288,07105.287,57 0,00R S

37.535,00 21.877,32 37.535,0037.535,00 15.657,68

37.535,00 21.877,32 37.535,0037.535,00 15.657,68

CP

CS
200Tipologia

Proventi derivanti dall'attività  di controllo e
repressione delle irregolarità  e degli illeciti 0,00 0,000,00 0,00R S

314,34 0,00 314,34314,34 314,34

319,76 4,91 319,76319,76 314,85

CP

CS
300Tipologia

Interessi attivi

5,42 5,425,42 0,00R S

304,20 0,00 304,20304,20 304,20

304,20 0,00 304,20304,20 304,20

CP

CS
400Tipologia

Altre entrate da redditi da capitale

0,00 0,000,00 0,00R S

24.300,00 16.219,36 30.734,7627.800,00 14.515,40

30.410,50 10.780,96 33.910,5033.910,50 23.129,54

CP

CS
500Tipologia

R imborsi e altre entrate correnti

6.110,50 6.110,506.110,50 0,00R S

   1Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - R IE PILOGO DATI E NTR ATA - E sercizio 2020

295.740,64 176.840,78 326.372,47305.894,89 149.531,69

407.251,95 190.022,29 434.841,20417.298,38 244.818,91TOTALE  TITOLO 3
CP
CS

111.403,99 111.403,99111.403,49 0,00R S

TITOLO 4 E ntrate in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/R isc. Proiezioni Acc./R isc. 31/12

50.000,00 25.000,00 50.000,0050.000,00 25.000,00

112.117,33 25.000,00 112.117,33112.117,33 87.117,33

CP

CS
200Tipologia

Contributi agli investimenti

62.117,33 62.117,3362.117,33 0,00R S

0,00 0,00 100.000,00100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 150.000,00150.000,00 150.000,00

CP

CS
300Tipologia

Altri trasferimenti in conto capitale

50.000,00 50.000,0050.000,00 0,00R S

1.000,00 0,00 1.000,001.000,00 1.000,00

1.000,00 0,00 1.000,001.000,00 1.000,00

CP

CS
400Tipologia

E ntrate da alienazione di beni materiali e
immateriali 0,00 0,000,00 0,00R S

50.000,00 55.365,50 55.365,5053.000,00 0,00

57.301,86 55.365,50 62.667,3660.301,86 7.301,86

CP

CS
500Tipologia

Altre entrate in conto capitale

7.301,86 7.301,867.301,86 0,00R S

101.000,00 80.365,50 206.365,50204.000,00 126.000,00

170.419,19 80.365,50 325.784,69323.419,19 245.419,19TOTALE  TITOLO 4
CP
CS

119.419,19 119.419,19119.419,19 0,00R S

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/R isc. Proiezioni Acc./R isc. 31/12

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS
100Tipologia

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,000,00 0,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE  TITOLO 7
CP
CS

0,00 0,000,00 0,00R S

TITOLO 9 E ntrate per conto terzi e partite di giro

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/R isc. Proiezioni Acc./R isc. 31/12

363.566,00 209.704,35 363.566,00363.566,00 153.861,65

399.220,07 211.704,35 399.220,07399.220,07 187.515,72

CP

CS
100Tipologia

E ntrate per partite di giro

35.654,07 35.654,0735.654,07 0,00R S

54.000,00 26.281,15 54.000,0054.000,00 27.718,85

110.033,65 13.084,73 110.033,65110.033,65 96.948,92

CP

CS
200Tipologia

E ntrate per conto terzi

79.313,62 79.313,6279.313,62 0,00R S

417.566,00 235.985,50 417.566,00417.566,00 181.580,50

509.253,72 224.789,08 509.253,72509.253,72 284.464,64TOTALE  TITOLO 9
CP
CS

114.967,69 114.967,69114.967,69 0,00R S

2.475.053,71 1.661.879,96 2.925.286,363.198.420,42 1.263.406,40

3.506.845,28 1.676.697,30 3.751.526,233.671.875,46 2.074.828,93TOTALE  E NTRATE
CP
CS

892.447,40 892.447,40855.224,93 0,00R S

   2Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

DIS AVANZO DI AMMINIS TR AZIONE 0,00CP 0,00 0,00

TITOLO 1 S pese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 R edditi da lavoro dipendente

49.750,00 44.083,72 49.750,000,00 5.666,28

50.956,58 44.721,45 50.956,586.235,13

CP

CS
49.750,00 0,00

50.956,58
Miss/Pgm 1/2
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - S egreteria generale

1.206,58 1.206,58 1.206,580,00R S

87.040,00 48.561,25 87.040,000,00 38.478,75

87.040,00 48.561,25 87.040,0038.478,75

CP

CS
87.040,00 0,00

87.040,00
Miss/Pgm 1/3
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 0,00 0,00 0,000,00R S

56.320,00 50.078,02 56.320,000,00 6.241,98

56.719,86 50.078,02 56.719,866.641,84

CP

CS
56.320,00 0,00

56.719,86
Miss/Pgm 1/6
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

399,86 399,86 399,860,00R S

38.100,00 31.169,82 38.100,000,00 6.930,18

38.100,00 28.014,66 38.100,0010.085,34

CP

CS
38.100,00 0,00

38.100,00
Miss/Pgm 1/7
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - E lezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,00R S

45.012,00 30.169,60 45.012,000,00 14.842,40

46.012,00 21.548,32 46.012,0024.463,68

CP

CS
38.500,00 0,00

54.542,35
Miss/Pgm 1/11
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

1.000,00 1.000,00 1.000,000,00R S

83.414,24 38.063,33 83.414,240,00 45.350,91

83.414,28 38.063,33 83.414,2845.350,95

CP

CS
82.640,00 0,00

82.640,04
Miss/Pgm 3/1
Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,04 0,04 0,040,00R S

352.350,00 242.125,74 359.636,24359.636,24 117.510,50

369.998,83 230.987,03 362.242,72362.242,72 131.255,69
Totale macroaggregato 1

CP

CS
0,000,00

2.606,48 2.606,482.606,48 0,00R S

Macroagg. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

900,00 295,84 900,000,00 604,16

900,00 295,84 900,00604,16

CP

CS
900,00 0,00

900,00
Miss/Pgm 1/1
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00 0,00 0,000,00R S

   1Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 1 S pese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

2.850,00 2.850,00 2.850,000,00 0,00

3.740,90 3.305,90 3.740,90435,00

CP

CS
2.850,00 0,00

3.305,90
Miss/Pgm 1/2
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - S egreteria generale

890,90 890,90 890,900,00R S

5.880,00 3.318,48 5.880,000,00 2.561,52

5.880,00 3.318,48 5.880,002.561,52

CP

CS
5.880,00 0,00

5.880,00
Miss/Pgm 1/3
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 0,00 0,00 0,000,00R S

1.434,52 1.378,33 1.434,520,00 56,19

9.762,49 1.378,33 9.762,498.384,16

CP

CS
1.000,00 0,00

9.327,97
Miss/Pgm 1/4
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 8.327,97 8.327,97 8.327,970,00R S

3.740,00 3.450,40 3.740,000,00 289,60

3.740,00 3.450,40 3.740,00289,60

CP

CS
3.740,00 0,00

3.740,00
Miss/Pgm 1/6
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

0,00 0,00 0,000,00R S

1.740,00 1.699,29 1.740,000,00 40,71

1.740,00 1.356,93 1.740,00383,07

CP

CS
1.740,00 0,00

1.740,00
Miss/Pgm 1/7
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - E lezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,00R S

5.752,07 4.248,61 5.752,070,00 1.503,46

5.752,07 4.248,61 5.752,071.503,46

CP

CS
5.700,00 0,00

5.700,00
Miss/Pgm 3/1
Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00 0,000,00R S

21.810,00 17.240,95 22.296,5922.296,59 5.055,64

30.593,87 17.354,49 31.515,4631.515,46 14.160,97
Totale macroaggregato 2

CP

CS
0,000,00

9.218,87 9.218,879.218,87 0,00R S

Macroagg. 3 Acquisto di beni e servizi

21.170,00 19.191,66 21.170,000,00 1.978,34

33.983,76 7.855,08 33.983,7626.128,68

CP

CS
21.170,00 0,00

27.163,76
Miss/Pgm 1/1
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

12.813,76 12.813,76 12.813,760,00R S

89.730,00 77.626,77 89.730,000,00 12.103,23

103.660,23 75.152,27 103.660,2328.507,96

CP

CS
89.730,00 0,00

111.622,82
Miss/Pgm 1/2
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - S egreteria generale

13.930,23 13.930,23 13.930,230,00R S

43.706,24 21.393,64 43.706,240,00 22.312,60

43.708,34 13.678,83 43.708,3430.029,51

CP

CS
15.000,00 0,00

15.002,10
Miss/Pgm 1/3
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 2,10 2,10 2,100,00R S

   2Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 1 S pese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

15.344,00 7.564,00 15.344,000,00 7.780,00

92.369,76 0,00 92.369,7692.369,76

CP

CS
13.500,00 0,00

71.482,00
Miss/Pgm 1/4
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 77.025,76 77.025,76 77.025,760,00R S

128.500,00 110.862,17 128.500,000,00 17.637,83

136.771,65 103.158,18 136.771,6533.613,47

CP

CS
115.500,00 0,00

127.330,92
Miss/Pgm 1/5
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 8.271,65 8.271,65 8.271,650,00R S

51.500,00 36.889,59 51.500,000,00 14.610,41

65.519,77 34.582,65 65.519,7730.937,12

CP

CS
60.500,00 0,00

74.572,25
Miss/Pgm 1/6
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

14.019,77 14.019,77 14.019,770,00R S

10.300,00 5.804,05 10.300,000,00 4.495,95

10.300,00 4.669,45 10.300,005.630,55

CP

CS
10.300,00 0,00

10.550,00
Miss/Pgm 1/7
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - E lezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,00R S

46.335,65 29.362,89 46.335,650,00 16.972,76

57.818,49 15.512,65 57.818,4942.305,84

CP

CS
24.500,00 0,00

35.982,84
Miss/Pgm 3/1
Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

11.482,84 11.482,84 11.482,840,00R S

100.251,00 88.100,31 100.251,000,00 12.150,69

128.872,30 48.899,25 128.872,3079.973,05

CP

CS
122.500,00 0,00

151.449,10
Miss/Pgm 4/1
Istruzione e diritto allo studio - Istruzione prescolastica

28.621,30 28.621,30 28.621,300,00R S

24.000,00 22.279,32 24.000,000,00 1.720,68

26.002,41 10.852,07 26.002,4115.150,34

CP

CS
17.000,00 0,00

19.002,41
Miss/Pgm 4/2
Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 2.002,41 2.002,41 2.002,410,00R S

85.651,90 48.076,18 85.651,900,00 37.575,72

118.555,87 33.344,94 118.555,8785.210,93

CP

CS
63.600,00 0,00

96.505,73
Miss/Pgm 4/6
Istruzione e diritto allo studio - S ervizi ausiliari all'istruzione

32.903,97 32.903,97 32.903,970,00R S

19.500,00 2.940,00 19.500,000,00 16.560,00

24.635,17 2.925,57 24.635,1721.709,60

CP

CS
19.500,00 0,00

24.683,02
Miss/Pgm 5/2
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività  culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 5.135,17 5.135,17 5.135,170,00R S

1.350,00 0,00 1.350,000,00 1.350,00

1.350,00 0,00 1.350,001.350,00

CP

CS
1.350,00 0,00

1.350,00
Miss/Pgm 6/1
Politiche giovanili, sport e tempo libero - S port e tempo libero

0,00 0,00 0,000,00R S

3.000,00 0,00 3.000,000,00 3.000,00

3.000,00 0,00 3.000,003.000,00

CP

CS
3.000,00 0,00

3.000,00
Miss/Pgm 7/1
Turismo - S viluppo e valorizzazione del turismo

0,00 0,00 0,000,00R S

   3Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 1 S pese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

8.000,00 3.719,60 8.000,000,00 4.280,40

8.000,00 3.719,60 8.000,004.280,40

CP

CS
5.000,00 0,00

5.000,00
Miss/Pgm 8/1
Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00 0,00 0,000,00R S

81.250,00 66.696,00 81.250,000,00 14.554,00

99.354,80 68.265,10 99.354,8031.089,70

CP

CS
72.750,00 0,00

90.854,80
Miss/Pgm 9/2
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 18.104,80 18.104,80 18.104,800,00R S

349.000,00 303.777,14 349.000,000,00 45.222,86

383.373,96 305.587,13 383.373,9677.786,83

CP

CS
349.000,00 0,00

383.373,96
Miss/Pgm 9/3
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - R ifiuti

34.373,96 34.373,96 34.373,960,00R S

500,00 0,00 500,000,00 500,00

500,00 0,00 500,00500,00

CP

CS
500,00 0,00

500,00
Miss/Pgm 9/4
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - S ervizio
idrico integrato 0,00 0,00 0,000,00R S

122.500,00 103.505,09 122.500,000,00 18.994,91

126.365,10 76.324,38 126.365,1050.040,72

CP

CS
122.500,00 0,00

126.365,10
Miss/Pgm 10/5
Trasporti e diritto alla mobilità  - V iabilità  e infrastrutture stradali

3.865,10 3.865,10 3.865,100,00R S

4.500,00 2.974,12 4.500,000,00 1.525,88

4.500,00 2.517,62 4.500,001.982,38

CP

CS
4.500,00 0,00

4.500,00
Miss/Pgm 11/1
S occorso civile - S istema di protezione civile

0,00 0,00 0,000,00R S

37.004,00 25.380,70 37.004,000,00 11.623,30

41.892,00 8.648,43 41.892,0033.243,57

CP

CS
6.000,00 0,00

10.888,00
Miss/Pgm 12/1
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido 4.888,00 4.888,00 4.888,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 12/3
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per gli anziani

0,00 0,00 0,000,00R S

38.000,00 12.908,61 38.000,000,00 25.091,39

38.000,00 4.730,00 38.000,0033.270,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 12/4
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per soggetti a
rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,000,00R S

55.443,46 15.443,13 55.443,460,00 40.000,33

55.443,46 15.443,13 55.443,4640.000,33

CP

CS
15.443,46 0,00

15.443,46
Miss/Pgm 12/5
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per le famiglie

0,00 0,00 0,000,00R S

9.895,69 2.773,36 9.895,690,00 7.122,33

12.215,69 4.268,36 12.215,697.947,33

CP

CS
9.895,69 0,00

12.617,44
Miss/Pgm 12/7
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 2.320,00 2.320,00 2.320,000,00R S

   4Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 1 S pese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

3.500,00 8,20 3.500,000,00 3.491,80

3.500,00 8,20 3.500,003.491,80

CP

CS
3.500,00 0,00

3.500,00
Miss/Pgm 12/9
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - S ervizio necroscopico e
cimiteriale 0,00 0,00 0,000,00R S

4.750,00 16,71 4.750,000,00 4.733,29

4.750,00 16,71 4.750,004.733,29

CP

CS
4.750,00 0,00

4.750,00
Miss/Pgm 13/7
Tutela della salute - Ulteriori spese in materia sanitaria

0,00 0,00 0,000,00R S

500,00 0,00 500,000,00 500,00

500,00 0,00 500,00500,00

CP

CS
500,00 0,00

500,00
Miss/Pgm 17/1
E nergia e diversificazione delle fonti energetiche - Fonti
energetiche 0,00 0,00 0,000,00R S

1.171.489,15 1.007.293,24 1.355.181,941.355.181,94 347.888,70

1.427.989,71 840.159,60 1.624.942,761.624.942,76 784.783,16
Totale macroaggregato 3

CP

CS
0,000,00

269.760,82 269.760,82269.760,82 0,00R S

Macroagg. 4 Trasferimenti correnti

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 1/1
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00 0,00 0,000,00R S

25.000,00 21.498,44 25.000,000,00 3.501,56

25.000,00 9.807,86 25.000,0015.192,14

CP

CS
25.000,00 0,00

25.000,00
Miss/Pgm 1/2
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - S egreteria generale

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 1/4
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,000,00R S

15.000,00 9.269,73 15.000,000,00 5.730,27

15.000,00 9.269,73 15.000,005.730,27

CP

CS
15.000,00 0,00

15.000,00
Miss/Pgm 1/5
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 1/7
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - E lezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,00R S

3.000,00 0,00 3.000,000,00 3.000,00

9.582,51 809,91 9.582,518.772,60

CP

CS
3.000,00 0,00

9.582,51
Miss/Pgm 1/11
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

6.582,51 6.582,51 6.582,510,00R S

   5Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 1 S pese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

1.000,00 783,22 1.000,000,00 216,78

1.000,00 783,22 1.000,00216,78

CP

CS
1.000,00 0,00

1.000,00
Miss/Pgm 3/1
Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00 0,000,00R S

10.000,00 6.525,00 10.000,000,00 3.475,00

29.875,00 26.400,00 29.875,003.475,00

CP

CS
10.000,00 0,00

30.067,00
Miss/Pgm 4/2
Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 19.875,00 19.875,00 19.875,000,00R S

2.500,00 0,00 2.500,000,00 2.500,00

2.500,00 0,00 2.500,002.500,00

CP

CS
2.500,00 0,00

3.000,00
Miss/Pgm 4/6
Istruzione e diritto allo studio - S ervizi ausiliari all'istruzione

0,00 0,00 0,000,00R S

12.950,00 12.950,00 12.950,000,00 0,00

12.950,00 0,00 12.950,0012.950,00

CP

CS
12.950,00 0,00

12.950,00
Miss/Pgm 5/2
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività  culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 0,00 0,00 0,000,00R S

6.000,00 0,00 6.000,000,00 6.000,00

6.000,00 0,00 6.000,006.000,00

CP

CS
6.000,00 0,00

6.000,00
Miss/Pgm 6/1
Politiche giovanili, sport e tempo libero - S port e tempo libero

0,00 0,00 0,000,00R S

100,00 0,00 100,000,00 100,00

100,00 0,00 100,00100,00

CP

CS
100,00 0,00

100,00
Miss/Pgm 8/1
Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 8/2
Assetto del territorio ed edilizia abitativa - E dilizia residenziale
pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 9/4
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - S ervizio
idrico integrato 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 11/1
S occorso civile - S istema di protezione civile

0,00 0,00 0,000,00R S

7.500,00 4.394,00 7.500,000,00 3.106,00

23.374,00 0,00 23.374,0023.374,00

CP

CS
7.500,00 0,00

23.374,00
Miss/Pgm 12/1
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido 15.874,00 15.874,00 15.874,000,00R S

21.884,56 9.282,86 21.884,560,00 12.601,70

21.884,56 2.440,00 21.884,5619.444,56

CP

CS
11.000,00 0,00

11.000,00
Miss/Pgm 12/5
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per le famiglie

0,00 0,00 0,000,00R S

   6Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 1 S pese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

107.585,35 78.465,50 107.585,350,00 29.119,85

157.009,02 62.840,48 157.009,0294.168,54

CP

CS
110.300,00 0,00

166.477,90
Miss/Pgm 12/7
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 49.423,67 49.423,67 49.423,670,00R S

204.350,00 143.168,75 212.519,91212.519,91 69.351,16

303.551,41 112.351,20 304.275,09304.275,09 191.923,89
Totale macroaggregato 4

CP

CS
0,000,00

91.755,18 91.755,1891.755,18 0,00R S

Macroagg. 7 Interessi passivi

3.170,90 1.806,05 3.170,900,00 1.364,85

4.255,07 2.890,22 4.255,071.364,85

CP

CS
3.170,90 0,00

4.255,07
Miss/Pgm 50/1
Debito pubblico - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari 1.084,17 1.084,17 1.084,170,00R S

3.170,90 1.806,05 3.170,903.170,90 1.364,85

4.255,07 2.890,22 4.255,074.255,07 1.364,85
Totale macroaggregato 7

CP

CS
0,000,00

1.084,17 1.084,171.084,17 0,00R S

Macroagg. 9 R imborsi e poste correttive delle entrate

61.000,00 0,00 61.000,000,00 61.000,00

61.000,00 0,00 61.000,0061.000,00

CP

CS
1.000,00 0,00

1.000,00
Miss/Pgm 1/4
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,000,00R S

1.000,00 0,00 61.000,0061.000,00 61.000,00

1.000,00 0,00 61.000,0061.000,00 61.000,00
Totale macroaggregato 9

CP

CS
0,000,00

0,00 0,000,00 0,00R S

Macroagg. 10 Altre spese correnti

5.500,00 5.500,00 5.500,000,00 0,00

5.500,00 5.500,00 5.500,000,00

CP

CS
5.500,00 0,00

5.500,00
Miss/Pgm 1/1
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00 0,00 0,000,00R S

12.300,00 12.221,54 12.300,000,00 78,46

12.300,00 12.221,54 12.300,0078,46

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 1/2
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - S egreteria generale

0,00 0,00 0,000,00R S

500,00 0,00 500,000,00 500,00

574,50 0,00 574,50574,50

CP

CS
500,00 0,00

574,50
Miss/Pgm 1/4
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 74,50 74,50 74,500,00R S

   7Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 1 S pese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 1/5
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 1/7
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - E lezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,00R S

3.024,00 0,00 3.024,000,00 3.024,00

3.024,00 0,00 3.024,003.024,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 3/2
Ordine pubblico e sicurezza - S istema integrato di sicurezza
urbana 0,00 0,00 0,000,00R S

6.656,00 0,00 0,000,00 0,00

6.000,00 0,00 0,000,00

CP

CS
7.500,00 0,00

5.000,00
Miss/Pgm 20/1
Fondi e accantonamenti - Fondo di riserva

0,00 0,00 0,000,00R S

148.302,40 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
148.302,40 0,00

0,00
Miss/Pgm 20/2
Fondi e accantonamenti - Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,000,00R S

7.912,52 0,00 0,000,00 0,00

7.257,78 0,00 0,000,00

CP

CS
6.704,74 0,00

6.050,00
Miss/Pgm 20/3
Fondi e accantonamenti - Altri fondi

0,00 0,00 0,000,00R S

168.507,14 17.721,54 21.324,00184.194,92 3.602,46

17.124,50 17.721,54 21.398,5034.656,28 3.676,96
Totale macroaggregato 10

CP

CS
0,000,00

74,50 74,5074,50 0,00R S

1.922.677,19 1.429.356,27 2.035.129,582.198.000,50 605.773,31

2.154.513,39 1.221.464,08 2.409.629,602.422.887,38 1.188.165,52
TOTALE  TITOLO 1

CP

CS
0,000,00

374.500,02 374.500,02374.500,02 0,00R S

   8Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 2 S pese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 1/2
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - S egreteria generale

0,00 0,00 0,000,00R S

55.248,00 43.624,37 55.248,000,00 11.623,63

231.263,01 71.101,61 231.263,01160.161,40

CP

CS
30.000,00 0,00

241.464,77
Miss/Pgm 1/5
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 176.015,01 176.015,01 176.015,010,00R S

75.741,00 75.741,00 75.741,000,00 0,00

75.741,00 525,00 75.741,0075.216,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 1/8
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - S tatistica e sistemi
informativi 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 1/11
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 3/1
Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 4/1
Istruzione e diritto allo studio - Istruzione prescolastica

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 4/2
Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 4/6
Istruzione e diritto allo studio - S ervizi ausiliari all'istruzione

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 5/2
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività  culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 0,00 0,00 0,000,00R S

88.300,00 12.434,24 88.300,000,00 75.865,76

88.300,00 0,00 88.300,0088.300,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 6/1
Politiche giovanili, sport e tempo libero - S port e tempo libero

0,00 0,00 0,000,00R S

   9Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 2 S pese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 8/1
Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 8/2
Assetto del territorio ed edilizia abitativa - E dilizia residenziale
pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 9/2
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 9/3
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - R ifiuti

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 9/4
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - S ervizio
idrico integrato 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 9/8
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Qualità
dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,000,00R S

115.000,00 61.531,92 115.000,000,00 53.468,08

283.277,21 127.825,79 283.277,21155.451,42

CP

CS
50.000,00 0,00

218.277,21
Miss/Pgm 10/5
Trasporti e diritto alla mobilità  - V iabilità  e infrastrutture stradali

168.277,21 168.277,21 168.277,210,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 11/1
S occorso civile - S istema di protezione civile

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 12/7
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 0,00 0,00 0,000,00R S

1.000,00 0,00 1.000,000,00 1.000,00

6.500,74 5.500,74 6.500,741.000,00

CP

CS
1.000,00 0,00

6.500,74
Miss/Pgm 12/9
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - S ervizio necroscopico e
cimiteriale 5.500,74 5.500,74 5.500,740,00R S

80.000,00 80.000,00 80.000,000,00 0,00

80.000,00 78.809,56 80.000,001.190,44

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 17/1
E nergia e diversificazione delle fonti energetiche - Fonti
energetiche 0,00 0,00 0,000,00R S

  10Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

TITOLO 2 S pese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

81.000,00 273.331,53 415.289,00415.289,00 141.957,47

466.242,72 283.762,70 765.081,96765.081,96 481.319,26
Totale macroaggregato 2

CP

CS
0,000,00

349.792,96 349.792,96349.792,96 0,00R S

Macroagg. 3 Contributi agli investimenti

5.000,00 0,00 5.000,000,00 5.000,00

5.000,00 0,00 5.000,005.000,00

CP

CS
5.000,00 0,00

5.000,00
Miss/Pgm 1/11
S ervizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 9/2
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 10/5
Trasporti e diritto alla mobilità  - V iabilità  e infrastrutture stradali

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 14/2
S viluppo economico e competitività  - Commercio - reti distributive
- tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,000,00R S

5.000,00 0,00 5.000,005.000,00 5.000,00

5.000,00 0,00 5.000,005.000,00 5.000,00
Totale macroaggregato 3

CP

CS
0,000,00

0,00 0,000,00 0,00R S

Macroagg. 5 Altre spese in conto capitale

111.654,40 0,00 111.654,400,00 111.654,40

111.654,40 0,00 111.654,40111.654,40

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 8/2
Assetto del territorio ed edilizia abitativa - E dilizia residenziale
pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,000,00R S

2.100,00 0,00 2.100,000,00 2.100,00

2.100,00 0,00 2.100,002.100,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 10/5
Trasporti e diritto alla mobilità  - V iabilità  e infrastrutture stradali

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 20/2
Fondi e accantonamenti - Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 113.754,40113.754,40 113.754,40

0,00 0,00 113.754,40113.754,40 113.754,40
Totale macroaggregato 5

CP

CS
0,000,00

0,00 0,000,00 0,00R S

  11Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

86.000,00 273.331,53 534.043,40534.043,40 260.711,87

471.242,72 283.762,70 883.836,36883.836,36 600.073,66
TOTALE  TITOLO 2

CP

CS
0,000,00

349.792,96 349.792,96349.792,96 0,00R S

TITOLO 3 S pese per incremento attività  finanziarie

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Acquisizioni di attività  finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00

6.054,00 0,00 6.054,006.054,00

CP

CS
0,00 0,00

6.054,00
Miss/Pgm 8/1
Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 6.054,00 6.054,00 6.054,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 9/3
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - R ifiuti

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 9/4
S viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - S ervizio
idrico integrato 0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

6.054,00 0,00 6.054,006.054,00 6.054,00
Totale macroaggregato 1

CP

CS
0,000,00

6.054,00 6.054,006.054,00 0,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

6.054,00 0,00 6.054,006.054,00 6.054,00
TOTALE  TITOLO 3

CP

CS
0,000,00

6.054,00 6.054,006.054,00 0,00R S

TITOLO 4 R imborso Prestiti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 3 R imborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

48.810,52 24.510,59 48.810,520,00 24.299,93

59.360,58 35.060,65 59.360,5824.299,93

CP

CS
48.810,52 0,00

59.360,58
Miss/Pgm 50/2
Debito pubblico - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari 10.550,06 10.550,06 10.550,060,00R S

48.810,52 24.510,59 48.810,5248.810,52 24.299,93

59.360,58 35.060,65 59.360,5859.360,58 24.299,93
Totale macroaggregato 3

CP

CS
0,000,00

10.550,06 10.550,0610.550,06 0,00R S

  12Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

48.810,52 24.510,59 48.810,5248.810,52 24.299,93

59.360,58 35.060,65 59.360,5859.360,58 24.299,93
TOTALE  TITOLO 4

CP

CS
0,000,00

10.550,06 10.550,0610.550,06 0,00R S

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS
0,00 0,00

0,00
Miss/Pgm 60/1
Anticipazioni finanziarie - Restituzione anticipazione di tesoreria

0,00 0,00 0,000,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00
Totale macroaggregato 1

CP

CS
0,000,00

0,00 0,000,00 0,00R S

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00
TOTALE  TITOLO 5

CP

CS
0,000,00

0,00 0,000,00 0,00R S

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Uscite per partite di giro

363.566,00 191.320,17 363.566,000,00 172.245,83

416.358,08 235.737,06 416.358,08180.621,02

CP

CS
363.566,00 0,00

414.431,48
Miss/Pgm 99/1
S ervizi per conto terzi - S ervizi per conto terzi - Partite di giro

52.792,08 52.792,08 52.792,080,00R S

363.566,00 191.320,17 363.566,00363.566,00 172.245,83

414.431,48 235.737,06 416.358,08416.358,08 180.621,02
Totale macroaggregato 1

CP

CS
0,000,00

52.792,08 52.792,0852.792,08 0,00R S

Macroagg. 2 Uscite per conto terzi

54.000,00 24.851,15 54.000,000,00 29.148,85

65.938,26 6.706,91 65.938,2659.231,35

CP

CS
54.000,00 0,00

68.752,13
Miss/Pgm 99/1
S ervizi per conto terzi - S ervizi per conto terzi - Partite di giro

11.938,26 11.938,26 11.938,260,00R S

54.000,00 24.851,15 54.000,0054.000,00 29.148,85

68.752,13 6.706,91 65.938,2665.938,26 59.231,35
Totale macroaggregato 2

CP

CS
0,000,00

11.938,26 11.938,2611.938,26 0,00R S

  13Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - R IE PILOGO DATI S PE S A - E sercizio 2020

417.566,00 216.171,32 417.566,00417.566,00 201.394,68

483.183,61 242.443,97 482.296,34482.296,34 239.852,37
TOTALE  TITOLO 7

CP

CS
0,000,00

64.730,34 64.730,3464.730,34 0,00R S

TOTALE  S PE S E
2.475.053,71 1.943.369,71 3.035.549,503.198.420,42 1.092.179,79

3.174.354,30 1.782.731,40 3.841.176,883.854.434,66 2.058.445,48

CP

CS
0,000,00

805.627,38 805.627,38805.627,38 0,00R S

  14Pag.



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - DATI INTE GR ATIVI - E sercizio 2020 Mese:11

DescrizioneCod In+ In- S tanz. Iniziale/
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

Proiezioni

20 0,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione
esercizio precedente

E C
0,00 0,00 0,00 0,00

21 0,00A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
iscritto in entrata

E C
6.946,52 0,00 6.946,52 6.946,52

22 0,00Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale iscritto in entrata

E I
90.248,00 0,00 90.248,00 90.248,00

23 0,00DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di
spesa)

E C
0,00 0,00 0,00 0,00

24 0,00UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di
spesa)

E I
0,00 0,00 0,00 0,00

25 0,00C) E ntrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli inv.
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amm. pubbliche

E I
0,00 0,00 0,00 0,00

26 15.000,00I) E ntrate di parte capitale destinate a spese correnti
in base a specifiche disp. di legge o  dei principi
contabili

E C E I
15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00

27 0,00I2)E ntrate di parte capitale destinate a spese
correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti

E C E I
0,00 0,00 0,00 0,00

28 0,00L) E ntrate di parte corrente destinate a spese di inv.
in base a specifiche disp. di legge o dei principi
contabili

E I E C
0,00 0,00 0,00 0,00

29 0,00M) E ntrate da accensione di prestiti destinate a
estinzioneanticipata dei prestiti

E C E I
0,00 0,00 0,00 0,00

30 0,00F1) S pese Titolo 4.00 - di cui per estinzione
anticipata diprestiticifiche disp. di legge o dei principi
contabili

E C
0,00 0,00 0,00 0,00

31 0,00F2) S pese Titolo 4.00 - di cui  Fondo anticipazioni di
liquidità  (DL 35/2013 e successive modifiche e
rifinanziamenti)

E C
0,00 0,00 0,00 0,00

32 0,00B1) E ntrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 - di cui per
estinzione anticipata di prestiti

E C
0,00 0,00 0,00 0,00

33 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese
correnti

E C
3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00

34 0,00H1) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese
correnti -di cui per estinzione anticipata di prestiti

E C
0,00 0,00 0,00 0,00

35 0,00P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

E I
257.795,40 0,00 257.795,40 257.795,40

36 0,00R ipiano Disavanzo tecnico di parte corrente
0,00 0,00 0,00 0,00

37 0,00R ipiano Disavanzo tecnico di parte capitale
0,00 0,00 0,00 0,00

38 0,00Disavanzo tecnico accertato in parte corrente
0,00 0,00 0,00 0,00

39 0,00Disavanzo tecnico accertato in parte capitale
0,00 0,00 0,00 0,00

40 2.220.786,47Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio E C
2.220.786,47 0,00 2.220.786,47 2.220.786,47

41 0,00Fondo pluriennale vincolato finale esercizio
precedente 97.194,52 0,00 97.194,52 97.194,52



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - DATI INTE GR ATIVI - E sercizio 2020 Mese:11

DescrizioneCod In+ In- S tanz. Iniziale/
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

Proiezioni

42 0,00Fondo pluriennale vincolato finale esercizio corrente
0,00 0,00 0,00 0,00

43 0,00Azioni esecutive esercizio precedente
0,00 0,00 0,00 0,00

44 0,00Azioni esecutive esercizio corrente
0,00 0,00 0,00 0,00

45 153.747,91Avanzo esercizio precedente
153.747,91 0,00 153.747,91 153.747,91



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
E QUILIBR I DI BILANCIO - S TATO E S E CUZIONE  PR E VIS IONI - E sercizio 2020

S tanziamento % % E NTRATE Accertamenti R iscossioni

6.946,52FONDO PLUR IE NNALE  VINCOLATO PE R  S PE S E
COR RE NTI

90.248,00FONDO PLUR IE NNALE  VINCOLATO PE R  S PE S E
IN CONTO CAPITALE

261.295,40UTILIZZO AVANZO DI AMMINIS TR AZIONE

1.514.140,00 774.495,87 702.168,27TITOLO 1 E ntrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequ ativa

51,15 90,66

398.329,61 394.192,31 368.957,03TITOLO 2 Trasferimenti correnti 98,96 93,59

305.894,89 176.840,78 160.152,38TITOLO 3 E ntrate extratributarie 57,81 90,56

204.000,00 80.365,50 80.365,50TITOLO 4 E ntrate in conto capitale 39,39 100,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 5 E ntrate da riduzione di attività  finanziarie 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 6 Accensione Prestiti 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

417.566,00 235.985,50 211.096,12TITOLO 9 E ntrate per conto terzi e partite di giro 56,51 89,45

TOTALE 3.198.420,42 1.661.879,96 1.522.739,3051,95 91,62

% % S PE S E Impegni Pagamenti
S tanziamento

al netto del FPV

2.198.000,50 1.429.356,27 1.051.596,13TITOLO 1 S pese correnti 65,02 73,57

534.043,40 273.331,53 156.437,48TITOLO 2 S pese in conto capitale 51,18 57,23

0,00 0,00 0,00TITOLO 3 S pese per incremento attività  finanziarie 0,00 0,00

48.810,52 24.510,59 24.510,59TITOLO 4 R imborso Prestiti 50,21 100,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassie re

0,00 0,00

417.566,00 216.171,32 194.028,58TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 51,76 89,75

TOTALE 3.198.420,42 1.943.369,71 1.426.572,7860,76 73,40



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - E QUILIBRI DI BILANCIO 2020

E quilibrio E conomico-F inanziario
Assestato

anno 2020 Accertamenti Accertamenti 31/12

Impegni/ Impegni/

      2.220.786,47Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata           6.946,52          6.946,52          6.946,52(+)A)

R ecupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente               0,00              0,00              0,00(-)AA)

E ntrate Titoli 1 - 2 - 3       2.301.354,86      1.345.528,96      2.218.364,50(+)B)
di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

E ntrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti
da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(+)C )

S pese Titolo 1 - S pese correnti       2.035.129,58      1.429.356,27      2.198.000,50(-)D)

Fondo Pluriennale V incolato di parte corrente (di spesa)               0,00              0,00              0,00(-)DD)

S pese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale               0,00              0,00              0,00(-)E )

S pese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari          48.810,52         24.510,59         48.810,52(-)F )
di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00
di cui  Fondo anticipazioni di liquidità  (DL 35/2013 e succe               0,00              0,00              0,00

S omma finale (G = A-AA+B+C-D-DD-E -F )         224.361,28       -101.391,38        -21.500,00

ALTR E  POS TE  DIFFE RE NZIALI, PE R  E CCE ZIONI PR E VIS TE  DA NOR ME  DI LE GGE , CHE  HANNO E FFE TTO S ULL 'E QUIL IBRIO E X  AR TICOLO 162, COMMA 6, DE L  TE S TO UNICO DE LLE  LE GGI
S ULL 'OR DINAME NTO DE GLI E NTI LOCALI

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti           3.500,00          3.500,00          3.500,00(+)H)
di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

E ntrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili          15.000,00              0,00         15.000,00

(+)I)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

E ntrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(-)L)

E ntrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(+)M)

E QUILIBR IO DI PARTE  COR RE NTE  (*) O = G+H+I-L+M         242.861,28        -97.891,38         -3.000,00



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUIL IBRI - E QUILIBRI DI BILANCIO 2020

E quilibrio E conomico-F inanziario
Assestato

anno 2020 Accertamenti Accertamenti 31/12

Impegni/ Impegni/

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento         257.795,40        257.795,40        257.795,40(+)P)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata          90.248,00         90.248,00         90.248,00(+)Q)

E ntrate Titoli 4 - 5 - 6         206.365,50         80.365,50        204.000,00(+)R )

E ntrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti
da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(-)C )

E ntrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili          15.000,00              0,00         15.000,00

(-)I)

E ntrate Titolo 5.02 per R iscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)S 1)

E ntrate Titolo 5.03 per R iscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)S 2)

E ntrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria               0,00              0,00              0,00(-)T)

E ntrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(+)L)

E ntrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(-)M)

S pese Titolo 2.00 - S pese in conto capitale         534.043,40        273.331,53        534.043,40(-)U)

Fondo Pluriennale V incolato in c/capitale (di spesa)               0,00              0,00              0,00(-)UU)

S pese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)V)

S pese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale               0,00              0,00              0,00(+)E )

E QUILIBR IO DI PARTE  CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S 1-S 2-T+L-U-UU-V+E           5.365,50        155.077,37          3.000,00

E ntrate Titolo 5.02 per R iscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(+)S 1)

E ntrate Titolo 5.03 per R iscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(+)S 2)

E ntrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria               0,00              0,00              0,00(+)T)

S pese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)X1)

S pese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)X2)

S pese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)Y )

E QUILIBR IO FINALE W = O+Z+S 1+S 2+T-X 1-X2-Y         248.226,78         57.185,99              0,00



C) S i tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E .4.02.06.00.000.
E ) S i tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S 1) S i tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E .5.02.00.00.000.

T) S i tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività  finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E .5.04.00.00.000.

X2) S i tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y ) S i tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

S 2) S i tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di medio-lungo corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E .5.03.00.00.000.

X1) S i tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

(2)
accantonata se il bilancio è  deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo
In sede di approvazione del bilancio di previsione è  consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è  consentito l'utilizzo anche della quota

dell'esercizio precedente.  E ' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio)
è  deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un 

importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, 
se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - CONTR OLLO E QUILIBRI - E sercizio 2020

E QUILIBR I BILANCIO MOVIME NTO FONDI

S tanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

E NTRATE  COMPE TE NZA

R iscossione di crediti 0,00 0,00 0,00

Anticipazione di cassa 0,00 0,00 0,00

S tanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

US CITE  COMPE TE NZA

Concessione di crediti 0,00 0,00 0,00

R imborso Anticipazione di cassa 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S tanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

R IS ULTATO COMPE TE NZA BILANCIO MOVIME NTO FONDI

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00AVANZO

DIS AVANZO

E ntrate

Uscite

E QUILIBR I BILANCIO S E R VIZI CONTO TE R ZI

S tanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

E NTRATE  COMPE TE NZA

Titolo 9 417.566,00 235.985,50 417.566,00

S tanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

US CITE  COMPE TE NZA

Titolo 7 417.566,00 216.171,32 417.566,00

417.566,00 216.171,32 417.566,00

S tanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

R IS ULTATO COMPE TE NZA BILANCIO S E R VIZI CONTO TE R ZI

417.566,00 235.985,50 417.566,00

0,00 19.814,18 0,00AVANZO

DIS AVANZO

E ntrate

Uscite



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E

TOTALE  COMPLE S S IVO E NTR ATE

S PE S EE NTRATE

S pese correnti

S pese in conto capitale

S pese per incremento attività  finanziarie

R imborso Prestiti

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassie re

Uscite per conto terzi e partite di giro

    2.422.887,38

      883.836,36

        6.054,00

       59.360,58

            0,00

      482.296,34

    2.220.786,47

    3.854.434,66

    1.977.018,49

      323.419,19

            0,00

            0,00

      509.253,72

S ALVAGUAR DIA E QUIL IBR I - E QUILIBR I DI CAS S A

Fondo di cassa finale     2.038.227,27

S TANZIAME NTO

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

E ntrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequ ativa

Trasferimenti correnti

E ntrate extratributarie

E ntrate in conto capitale

E ntrate da riduzione di attività  finanziarie

Accensione Prestiti

Totale entrate finali

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

E ntrate per conto terzi e partite di giro

Totale spese finali

TOTALE  COMPLE S S IVO S PE S E

Totale titoli Totale titoli

Titolo 1 -

Titolo 2 -

Titolo 3 -

Titolo 4 -

Titolo 5 -

Titolo 6 -

Titolo 7 -

Titolo 9 -

      444.885,68

      417.298,38

            0,00

    3.162.621,74     3.312.777,74

    3.671.875,46

    5.892.661,93

    3.854.434,66

Titolo 1 -

Titolo 2 -

Titolo 3 -

Titolo 4 -

Titolo 5 -

Titolo 7 -

    2.220.786,47

      812.563,40

       80.365,50

            0,00

            0,00

      224.789,08

    2.114.752,37

R IS COS S O

      368.957,03

      190.022,29

            0,00

    1.451.908,22

    1.676.697,30

    3.897.483,77

    2.220.786,47

    1.980.622,51

      325.784,69

            0,00

            0,00

      509.253,72

    2.131.135,82

      501.024,11

      434.841,20

            0,00

    3.242.272,51

    3.751.526,23

    5.972.312,70

    1.221.464,08

      283.762,70

            0,00

       35.060,65

            0,00

      242.443,97

    1.782.731,40

    1.505.226,78

    1.782.731,40

    2.409.629,60

      883.836,36

        6.054,00

       59.360,58

            0,00

      482.296,34

    3.841.176,88

    3.299.519,96

    3.841.176,88

R IS COS S O 31/12 S TANZIAME NTO PAGATO PAGATO 31/12



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - E QUILIBR IO GE S TIONE  DE I R E S IDUI - E sercizio 2020

R es. Iniziali Diff.R esidui Attivi R iscossioni % risc.R esidui 31/12

462.878,49 37.221,97 22,07500.100,46 110.395,13TITOLO 1 E ntrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequ ativa

46.556,07 0,00 0,0046.556,07 0,00TITOLO 2 Trasferimenti correnti

111.403,49 0,50 26,81111.403,99 29.869,91TITOLO 3 E ntrate extratributarie

119.419,19 0,00 0,00119.419,19 0,00TITOLO 4 E ntrate in conto capitale

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 E ntrate da riduzione di attività  finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 6 Accensione Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

114.967,69 0,00 11,91114.967,69 13.692,96TITOLO 9 E ntrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE 855.224,93 37.222,47 17,25892.447,40 153.958,00

R es. Iniziali Diff.R esidui Passivi Pagamenti % pag.R esidui 31/12

374.500,02 0,00 45,35374.500,02 169.867,95TITOLO 1 S pese correnti

349.792,96 0,00 36,40349.792,96 127.325,22TITOLO 2 S pese in conto capitale

6.054,00 0,00 0,006.054,00 0,00TITOLO 3 S pese per incremento attività  finanziarie

10.550,06 0,00 100,0010.550,06 10.550,06TITOLO 4 R imborso Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassie re

64.730,34 0,00 74,7964.730,34 48.415,39TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

TOTALE 805.627,38 0,00 44,20805.627,38 356.158,62



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - E S E R CIZIO 2020

QUADR O DI CONTR OLLO DE L  R IS ULTATO DI AMMINIS TRAZIONE

R IS ULTATO DI AMMINIS TR AZIONE  DE LL 'ANNO 2020

Descrizione Importo Attuale Importo 31/12

Maggiori entrate a residuo + 37.222,47 37.222,47

Maggiori uscite a residuo - 0,00 0,00

S aldo della gestione dei res idui dell'anno 2020 37.222,47 37.222,47

Maggiori entrate di competenza + -1.178.050,54 85.355,86

Maggiori uscite di competenza - -1.255.050,71 -162.870,92

S aldo della gestione di competenza dell'anno 2020 77.000,17 248.226,78

Fondo Puriennale Vincolato finale esercizio precedente + 97.194,52 97.194,52

Fondo Puriennale Vincolato iniziale - 97.194,52 97.194,52

Fondo Puriennale Vincolato finale - 0,00 0,00

S aldo del Fondo Puriennale Vincolato dell'anno 2020 0,00 0,00

Azioni esecutive esercizio precedente + 0,00 0,00

Azioni esecutive esercizio corrente - 0,00 0,00

Avanzo esercizio precedente + 153.747,91 153.747,91

Utilizzo dell'avanzo - 261.295,40 261.295,40

R isultato di Amministrazione dell'anno 2020 6.675,15 177.901,76



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E

1.

S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - CONTE NUTO DE L  R IE QUILIBR IO - E sercizio 2020

0,00DIS AVANZO CONS UNTIVO 2019

2.

0,00

DIS AVANZO E ME R GE NTE  2020

S quilibrio gestione residui

S quilibrio gestione competenza

3. DE BITI FUOR I BILANCIO

R iconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera a

R iconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera b

R iconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera c

R iconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera d

R iconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera e

MAGGIOR I E S IGE NZE  DI S PE S A

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.

S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - F INANZIAME NTO DE L  R IE QUILIBRIO - E sercizio 2020

0,00AVANZO DI AMMINIS TRAZIONE  ACCE R TATO

2.

0,00

DIS PONIBILITA' BILANCIO 2020

Maggiori E ntrate correnti

E conomie di S pesa corrente

3. DIS PONIBILITA' DI BILANCIO 2021/2022

Quota a carico del Bilancio 2021

Quota a carico del Bilancio 2022

R IS OR S E  DE S TINATE  AL R IE QUILIBRIO

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4. MUTUO A F INANZIAME NTO DE BITI FUOR I BILANCIO

5. ALIE NAZIONE  PATR IMONIO DIS PONIBILE

0,00

0,00



COMUNE  DI COR NE GLIANO LAUDE NS E
S ALVAGUAR DIA E QUILIBR I - CONCLUS IONI - E sercizio 2020

CONCLUS IONI

Dalla verifica dei dati contabili emerge una situazione comunque in equilibrio e con la previsione di realizzare nonostante quanto epsresso in premessa un
risultato di amministrazione, limitatamente alla competenza, positivo.
Il perdurare dell'emergenza sanitaria che si protrarrà  anche nel corso del 2021 e fino alla possibilità  di sviluppare e un valido vaccino continuerà  a
caratterizzare l'attività  dell'E nte, chiamato ad adeguarsi e recepire le probabili nuove risorse che il governo metterà  a disposizione degli E nti Locali.
In conclusione, si conferma il manteniemnto degli equilibri di bilancio, l'assenza di idebiti fuori bilancio come emerge dalle attestazioni dei responsabili dei
servizi e la registrazione di un risultato di amministrazione positivo di competenza.


